a contratação de empresa para reforma da sede da Câmara Municipal de Portalegre/RN, visando 
suprir as necessidades desta casa LegislaƟva, processo administraƟvo nº 12120001/2025. 

Reconhece e Autoriza a Dispensa de Licitação, no valor global de R$ 75.442,39 

(setenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta dois reais e trinta nove centavos), correspondentes 
ao objeto ora contratado. 

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art. 75, inciso I, 

da Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, c/c a resolução 028/2020 do Tribunal de Contas